
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 15

Número 232 · Martes, 3 de diciembre de 2024

Diputación Provincial de Toledo

Por esta Presidencia se ha dictado decreto número 2341/2024, de 29 de noviembre, cuyo tenor literal 
es el siguiente:

“VISTO: Lo establecido en la base 5 de las bases generales por las que se regirán los procesos selectivos 
para la cobertura de las plazas incluidas en las ofertas de empleo público de la Diputación Provincial de 
Toledo para los años 2022 y 2024 (“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 180, de 19 de septiembre 
de 2024. “Boletín Oficial del Estado” nº 234, de 27 de septiembre de 2024).

VISTA: La convocatoria realizada por esta Diputación Provincial para cubrir en la plantilla de personal 
funcionario tres plazas de TÉCNICO/A DE GESTIÓN por oposición libre, incluida en la oferta de empleo 
público para el año 2022 (“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo nº 100, de 26 de mayo de 2022), y 
para el año 2024 (“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, nº 34, de 19 de febrero de 2024).

VISTO: El informe favorable del Servicio de Empleo Público.
Por todo ello, en virtud de las facultades que me están conferidas por el artículo 34.1 h) de la Ley 7/85 

de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, resuelvo:
PRIMERO.– Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo 

anteriormente mencionado, siendo como sigue:

ADMITIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF

1 ALCÁZAR ROMÁN, ROCÍO ***0588**
2 ALDAMA BLANCH, PABLO ***9656**
3 ALMENDROS PEDROCHE, ASCENSIÓN MONTSERRAT ***4043**
4 BENITO CERDEÑO, NEREA ***5028**
5 CABOT LERMA, CONCEPCIÓN ***8281**
6 CABRERA HERNÁNDEZ, ANA MARÍA ***8009**
7 CALVO CECILIA, ROSA ***0516**

47 CAMACHO RUIZ, ÓSCAR ***8728**
8 CAÑADAS JUÁREZ, CRISTINA ***3396**
9 CARRIZO SÁNCHEZ, JOSÉ MARÍA ***4969**

10 CASAS GIMÉNEZ, CIRILO ***5156**
11 CASTAÑO LÓPEZ, Mª MERCEDES ***5025**
14 CERRO FERNÁNDEZ, RUBÉN DEL ***8487**
12 CONDE ALCÁNTARA, ANA ISABEL ***8148**
13 CONEJO GONZÁLEZ, ÁNGEL LUIS ***9975**
15 DELGADO SÁNCHEZ, ARTURO SANTIAGO ***5123**
16 DÍAZ ESCOBAR, GEMA Mª ***6284**
17 DÍAZ GARCÍA, CARLOS ***4143**
18 FÁBREGA ALARCÓN, RICARDO ***5631**
19 FERMÍN MORA, RAÚL ***9817**
20 FERNÁNDEZ ORTIZ, RAFAEL ***1647**
21 GARCÍA DE GRACIA, VÍCTOR ***5961**
22 GARCÍA ESPINOSA, ELVIRA ***0272**
23 GARCÍA JIMÉNEZ, EVA MARÍA ***0664**
24 GARCÍA-MIJÁN GÓMEZ, ABEL ***5069**
25 GARRIDO BALLESTEROS, MARÍA DOLORES ***1883**
26 GÓMEZ GÓMEZ, ELENA ***5669**
27 GÓNZÁLEZ DE LA CRUZ, MARÍA DEL SAGRARIO ***3139**
28 HIGUERAS ESCOBAR, LUCÍA ***7913**
29 HINIESTO OLMEDO, LAURA ***8949**
30 IGLESIAS ANAYA, MARÍA DEL PILAR ***8551**
31 JUAN ASPERILLA, INÉS DE ***3458**
32 LINARES VALPARAÍSO, MIGUEL ÁNGEL ***4191**
33 LÓPEZ DÍAZ-CARRALERO, CARLOS ***3042**
34 LÓPEZ GONZÁLEZ, IRENE ***2461**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

66
28

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 16

Número 232 · Martes, 3 de diciembre de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

35 LÓPEZ TENORIO, SERGIO ***5575**
36 LUCAS ORTEGA, ENRIQUE ***4381**
37 MACÍAS DÍAZ, LAURA ***7373**
38 MADRID GONZÁLEZ, RUBÉN ***0432**
39 MANCEBO MARTÍN, MARÍA ***1329**
40 MARÍN PLAZA, JORGE ***2088**
41 MARISCAL SÁNCHEZ, MARÍA-LUISA ***6741**
42 MEDIERO VALEROS, VICTOR DANIEL ***4904**
43 MOLINA COLLADO, MARÍA VICTORIA ***8963**
44 MONTERRUBIO VALVERDE, Mª DEL PRADO ***7841**
45 MORENO GONZÁLEZ, RAQUEL ***5882**
46 ONTALVILLA COBO, DAVID ***9712**
48 PADILLA SÁNCHEZ, BEATRIZ ***0259**
49 PEREGRÍN VENTURA, VIRGINIA ***6770**
50 PÉREZ AVELLO, ÁLVARO ***1608**
51 PÉREZ AVELLO, JAVIER ***1608**
52 PÉREZ MUÑOZ, LARA ***3152**
53 PRIETO GONZÁLEZ, OLGA ***0159**
54 ROBLES-MUSSO PASCUAL, ELISA ***6553**
55 RODRIGO PULIDO, JESÚS ***0394**
56 ROMERO FERNÁNDEZ, MARÍA ***4426**
57 SÁNCHEZ FUENTES, CATALINA ***5490**
58 SÁNCHEZ LÓPEZ, CARLOS ENRIQUE ***8943**
59 SÁNCHEZ-DEHESA CARRASCO, OLGA MARÍA ***5049**
60 SANTA CRUZ BONILLA, ALBERTO ***2099**
61 VELASCO GARCÍA, MARÍA JESÚS ***0923**
62 VILLARREAL DEL REAL, XAVIERA ***2898**
63 YEPES AGÜERO, CRISTINA ***5869**

EXCLUIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE NIF CAUSA DE EXCLUSIÓN

1 CARRANZA VALLEJO, LAURA ***8902** C
2 GÓMEZ AZAÑA, MARÍA DEL ROCÍO ***8168** C y D
3 GONZÁLEZ MARTÍNEZ, JOSÉ JUAN ***2855** D
4 GUTIÉRREZ CASTELLANOS, MIRELLA ***3854** C
5 HERNANZ GARCÍA, LAURA ***4750** D
6 JIMENO VELASCO, MARÍA JOSÉ ***3275** D
7 LÓPEZ ROJAS, JUAN CARLOS ***9345** C
8 MUÑOZ HORCAJUELO, MARTA ***9849** D
9 ORGAZ REDAJO, LOURDES ***9896** C

10 PEDRAZA GUZMÁN, GONZALO ***7329** C
11 TURÍN SOTO, RAÚL ***9567** D

CAUSA DE EXCLUSIÓN FORMA DE SUBSANACIÓN

A Solicitud presentada fuera de plazo. Acreditar la presentación de la solicitud en plazo.
B No presentar modelo de solicitud of icial 

cumplimentado en www.diputoledo.es (Base 
4.1 Convocatoria-Solicitudes-).

Presentar modelo de solicitud oficial cumplimentado en 
www.diputoledo.es.

C

No acreditar el pago de las tasas por participación 
en procesos de selección efectuado en plazo o 
pago realizado fuera de plazo de presentación 
de solicitudes (Base 4.5 Convocatoria – Derechos 
de examen-).

Acreditar haber realizado el pago de las tasas dentro 
del plazo de presentación de solicitudes o presentar 
documentación justificativa del derecho a la exención 
(Certificado desempleo / Tarjeta grado de discapacidad / 
Carné de familia numerosa categoría especial y además, en 
cualquiera de los tres casos, declaración responsable de la 
no percepción de rentas superiores, en cómputo mensual, 
al salario mínimo interprofesional).

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

66
28

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 17

Número 232 · Martes, 3 de diciembre de 2024

D

No acreditar el derecho a la exención o reducción 
del 50% de las tasas por participación en procesos 
selectivos: Falta declaración responsable de la no 
percepción de rentas superiores, en cómputo 
mensual, al salario mínimo interprofesional (Base 
4.5 Convocatoria –Derechos de examen-).

Aportar declaración responsable de la no percepción de 
rentas superiores, en cómputo mensual, al salario mínimo 
interprofesional).

E

No acreditar derecho a la reducción del 50% de 
las tasas por participación en procesos selectivos: 
Falta Carné de familia numerosa de categoría 
general (Base 4.5 Convocatoria –Derechos de 
examen-).

Aportar Carné de familia numerosa de categoría general

F

No ostentar el requisito de participación exigido 
en la Base 3.1 a) de la Convocatoria-Nacionalidad-

Acreditar tener la nacionalidad española o de un Estado 
miembro de la Unión Europea o encontrarse en alguna de las 
situaciones descritas en la Base 3.1.a) de las Bases Generales.

SEGUNDO: Los opositores excluidos y los omitidos por no figurar en este listado, disponen de un plazo 
de diez días hábiles a contar desde el día siguiente al de su publicación para subsanar, si fuera posible, el 
defecto que haya motivado la exclusión u omisión. Quienes no subsanen los defectos, dentro del plazo 
señalado, justificando el derecho a su admisión, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.

TERCERO: De conformidad con lo establecido en la base 5 de la convocatoria –“Boletín Oficial” de 
la provincia de Toledo nº 180, de 19 de septiembre de 2024–, esta resolución se publicará en el “Boletín 
Oficial” de la provincia de Toledo y en la página web de la Diputación Provincial de Toledo (www.
diputoledo.es).

Toledo, 29 de noviembre de 2024.–La Presidenta, Concepción Cedillo Tardío.–El Secretario General, 
José Pérez de Vargas Curiel.

N.º I.-6628

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

66
28

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-12-03T08:10:20+0100
	TRAMITADOR DE EXPEDIENTES




